



CHEONG MING INVESTMENTS LIMITED (昌明投資有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1196)

截至二零零七年三月三十一日止年度業績公佈

業績

昌明投資有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同去年之比較數字如下：

綜合收益表

		截至三月三十一日止年度	
	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	4	574,882	554,343
銷售成本		(437,267)	(401,643)
毛利		137,615	152,700
其他經營收入	5	10,742	13,145
銷售及分銷開支		(28,160)	(23,688)
行政開支		(86,385)	(91,865)
其他經營開支		—	(2,322)
經營業務溢利	6	33,812	47,970
財務費用		(2,182)	(1,558)
未計所得稅前溢利		31,630	46,412
所得稅開支	7	(4,730)	(6,347)
本年度溢利		26,900	40,065
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		26,359	40,662
少數股東權益		541	(597)
本年度溢利		26,900	40,065
股息	8	23,148	19,468
本公司權益持有人應佔本年度溢利之 每股盈利	9		
基本		港幣5.41仙	港幣8.35仙
攤薄		港幣5.41仙	港幣8.35仙

綜合資產負債表

		於二零零七年 三月三十一日 千港元	於二零零六年 三月三十一日 千港元
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		183,941	189,710
投資物業		19,430	18,220
預付租賃款項		16,472	14,502
		<u>219,843</u>	<u>222,432</u>
流動資產			
待售物業		18,460	—
存貨		72,726	49,868
應收貿易賬項	10	136,141	110,477
預付款項、按金及其他應收賬項		14,211	8,697
透過損益按公平價值列賬之 金融資產		49,756	35,872
應收關聯公司款項	10	2,190	—
現金及現金等值項目		92,385	98,513
		<u>385,869</u>	<u>303,427</u>
流動負債			
應付貿易賬項	11	96,702	64,790
應付關連公司款項	11	—	206
應計負債及其他應付賬項		20,398	20,338
付息借貸		46,017	16,863
應付稅項		13,784	15,509
		<u>176,901</u>	<u>117,706</u>
流動資產淨值		208,968	185,721
總資產減流動負債		428,811	408,153
非流動負債			
付息借貸		28,043	21,100
遞延稅項		4,599	4,171
		<u>32,642</u>	<u>25,271</u>
資產淨值		396,169	382,882
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		48,733	48,671
儲備		324,694	318,407
建議應派股息		18,275	14,601
		<u>391,702</u>	<u>381,679</u>
少數股東權益		4,467	1,203
總權益		396,169	382,882

附註：

1. 編製基準

財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港財務申報準則(「香港財務申報準則」)(其為包括所有適用之個別香港財務申報準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋之統稱)編製。財務報表亦包括香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而須予披露之資料。

由二零零六年四月一日起，本集團已經採納所有於二零零六年四月一日首次生效並與本集團有關之新訂立及經修訂香港財務申報準則。採納該等香港財務申報準則導致本集團有關財務擔保合約之會計政策出現變動。除此之外，採納該等新訂立及經修訂香港財務申報準則並無導致本集團及本公司之會計政策出現任何重大變動。

香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」(修訂)「財務擔保合約」

香港會計準則第39號(修訂)規定實體根據該準則將若干財務擔保合約入賬。為符合香港會計準則第39號(修訂)之規定，本集團已採納一項新訂會計政策以確認財務擔保合約。於初始確認時，該等合約按公平價值計量，其後則按以下兩者中之較高者列值：

- 初始確認金額減(如適用)根據本集團之收入確認政策確認之累計攤銷；及
- 合約根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」(「香港會計準則第37號」)釐定之義務金額。

於此項新訂會計政策之前，本集團根據香港財務申報準則第4號「保險合約」及香港會計準則第37號將所出具之財務擔保披露為或然負債。當獲擔保方有可能違約而本集團會招致含有經濟利益之資源流出時，本集團會就其於財務擔保合約之負債提撥準備。

此新會計政策已經追溯應用，惟僅應用於二零零五年四月一日(即本集團首次採納香港會計準則第39號之日期)存在之財務擔保合約。採納香港會計準則第39號(修訂)對本年度及以前年度之財務報表並無構成任何重大影響，因此並無作出任何前期調整。

香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第4號(「香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第4號」)「釐定安排是否包括租賃」

此項詮釋決定，倘若一項交易(或一連串交易)之實質內容為將於一段協定期間使用某一特定資產或多項資產之權利轉讓以換取付款(或一連串付款)，則儘管並無租賃之法律形式，一項安排仍然可能包括租賃。本集團有關租賃之會計政策已經據此而更改，即儘管並無租賃之法律形式，有關交易(或交易之一部分)會作為租賃入賬。

本集團已經依循香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第4號之指引評估其外判安排，並識別到若干包括租賃之安排。根據香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第4號，本集團根據該等安排所支付之款項(如有)應分為租賃付款額(本集團有關租賃之會計政策適用)及外判安排之付款(其會於發生時確認)。於此項改變前，本集團於發生時將有關費用確認為外判安排成本。該等成本包括在銷售成本。

此項新會計政策已經追溯應用。採納香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第4號對本年度及以前年度之財務報表並無構成任何重大影響，因此並無作出任何前期調整。

已頒佈但尚未生效之新訂立或經修訂香港財務申報準則

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之香港財務申報準則。本公司董事現正評估該等香港財務申報準則之影響，但仍未能確定其會否對本集團之財務報表構成任何重大財務影響。

香港會計準則第1號(修訂)	資本披露 ¹
香港財務申報準則第7號	金融工具－披露 ¹
香港財務申報準則第8號	經營分部 ²
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第7號	根據香港會計準則第29號惡性通貨膨脹經濟中之財務報告採用重述法 ³
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第8號	香港財務申報準則第2號之範圍 ⁴
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具 ⁵
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁶
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第11號	集團及庫存股份交易 ⁷
香港(國際財務申報詮釋委員會)詮釋第12號	服務特許安排 ⁸

- 1 於二零零七年一月一日或其後開始之年度期間生效
- 2 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效
- 3 於二零零六年三月一日或其後開始之年度期間生效
- 4 於二零零六年五月一日或其後開始之年度期間生效
- 5 於二零零六年六月一日或其後開始之年度期間生效
- 6 於二零零六年十一月一日或其後開始之年度期間生效
- 7 於二零零七年三月一日或其後開始之年度期間生效
- 8 於二零零八年一月一日或其後開始之年度期間生效

3. 分類資料

按業務分類

本集團之主要業務包括製造及銷售瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書、製造及銷售籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋以及商業印刷。

以下乃按業務分類之分析：

二零零七年	分類營業額		銷售總額 千港元	分類業績 千港元
	向集團以外 客戶之銷售 千港元	集團內各類 別間之銷售 千港元		
製造及銷售瓦通紙盒、 彩盒及兒童趣味圖書	449,156	13,447	462,603	9,872
製造及銷售籤條、標籤、 恤衫襯底紙板及膠袋	55,093	—	55,093	11,362
商業印刷	70,633	425	71,058	8,008
分類之間互相對銷	—	(13,872)	(13,872)	—
	<u>574,882</u>	<u>—</u>	<u>574,882</u>	29,242
利息收入				4,570
財務費用				(2,182)
除所得稅前溢利				31,630
所得稅開支				(4,730)
本年度溢利				<u>26,900</u>

二零零六年	向集團以外 客戶之銷售 千港元	分類營業額 集團內各類 別間之銷售 千港元	銷售總額 千港元	分類業績 千港元
製造及銷售瓦通紙盒、 彩盒及兒童趣味圖書	425,207	11,462	436,669	24,774
製造及銷售籤條、標籤、 恤衫襯底紙板及膠袋	58,343	77	58,420	12,098
商業印刷	70,793	291	71,084	8,219
分類之間互相對銷	—	(11,830)	(11,830)	—
	<u>554,343</u>	<u>—</u>	<u>554,343</u>	45,091
利息收入				2,879
財務費用				<u>(1,558)</u>
除所得稅前溢利				46,412
所得稅開支				<u>(6,347)</u>
本年度溢利				<u><u>40,065</u></u>

按經營地域分類

以下乃按經營地域分類之分析：

	二零零七年 分類營業額 千港元	二零零六年 分類營業額 千港元
香港	435,499	426,596
中國	32,172	17,474
英國	83,160	69,792
歐洲及其他國家(不包括英國)	24,051	40,481
	<u>574,882</u>	<u>554,343</u>

4. 營業額

本集團之營業額為本集團於本年度內進行主要業務活動所售出貨物之發票值(已扣除退貨減免額及貿易折扣)及所提供服務之發票值，惟不包括集團內公司間之一切重大交易。

5. 其他經營收入

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
存貨撇減撥回	—	1,490
投資物業之租金收入總額	2,018	1,991
利息收入	4,570	2,879
上市投資之股息收入	284	252
出售上市投資所得收益	644	1,504
出售非上市投資所得收益	17	335
出售物業、廠房及設備所得收益	233	—
投資物業之公平價值收益	1,210	1,758
透過損益按公平價值列賬之金融資產之公平價值收益	173	—
租賃土地及樓宇之重估盈餘	1,002	1,673
其他收入	591	1,263
	10,742	13,145

6. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利已扣除／(計入)下列各項：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
攤銷預付租賃款項	472	373
核數師酬金	1,013	1,005
已出售存貨之成本	399,270	360,919
所提供服務之成本	37,997	40,724
折舊	26,511	27,531
滙兌虧損淨額	667	1,214
商譽減值	—	211
出售物業、廠房及設備之(收益)／虧損	(233)	41
透過損益按公平價值列賬之金融資產之 (收益)／虧損淨額	(173)	71
土地及樓宇之經營租約開支	6,597	5,838
減值撥備		
— 應收貿易賬項	443	4,426
— 其他應收賬項	—	2,251
職員成本(不包括董事酬金)		
工資及薪金	100,149	87,412
長期服務金撥備	965	161
退休金計劃供款淨額	2,478	2,893
投資物業之租金收入(扣除開支)	(1,702)	(1,823)

7. 所得稅開支

稅項支出包括：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本年度稅項－香港		
本年度稅項	3,300	3,909
以往年度撥備不足	177	166
	<u>3,477</u>	<u>4,075</u>
本年度稅項－海外		
本年度稅項	1,520	1,416
以往年度超額撥備	(328)	(1,716)
	<u>1,192</u>	<u>(300)</u>
遞延稅項		
本年度－稅項支出	61	2,572
	<u>61</u>	<u>2,572</u>
	<u>4,730</u>	<u>6,347</u>

香港利得稅乃按本年度之估計應課稅溢利根據17.5%（二零零六年：17.5%）之稅率撥備。有關海外溢利須繳納之稅項乃根據於本年度內有關估計應課稅溢利及本集團經營業務之國家之現行稅率計算。

遞延稅項乃採用資產負債表負債法按香港稅率17.5%（二零零六年：17.5%）或按本集團經營業務之國家之現行稅率計算。

8. 股息

(a) 本年度應佔股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息每股普通股港幣1仙 （二零零六年：港幣1仙）	4,873	4,867
建議應派末期股息每股普通股港幣3仙 （二零零六年：港幣3仙）	18,275	14,601
	<u>23,148</u>	<u>19,468</u>

結算日後建議應派末期股息並無確認作於結算日之負債，惟列作截至二零零七年三月三十一日止年度之保留溢利分配。

本年度之建議應派末期股息須待本公司權益持有人在即將召開之股東週年大會上批准後，方可作實。

(b) 本年度內批准及派發之上一個財政年度之應佔股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
上一個財政年度之末期股息	<u>14,598</u>	<u>14,571</u>

9. 每股盈利

截至二零零七年三月三十一日止年度之每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔本集團溢利26,359,000港元(二零零六年：40,662,000港元)及本年度內已發行普通股之加權平均數486,853,321股(二零零六年：486,706,061股)計算。

截至二零零七年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃根據本公司權益持有人應佔本集團溢利26,359,000港元(二零零六年：40,662,000港元)計算。用以計算之普通股加權平均數為在本年度已發行普通股486,853,321股(二零零六年：486,706,061股)，一如用以計算每股基本盈利之股份數目，再加上假定全部購股權按無償代價在本年度獲行使時發行之普通股加權平均數為零股(二零零六年：293,967股)。

10. 應收貿易賬項及應收關聯公司款項

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易賬項	141,010	114,903
減：應收賬項減值撥備	<u>(4,869)</u>	<u>(4,426)</u>
應收貿易賬項－淨額	136,141	110,477
應收關聯公司款項	<u>2,190</u>	<u>—</u>
	<u>138,331</u>	<u>110,477</u>

應收貿易賬項之信貸期一般為30至120日。

本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度就其應收貿易賬項之減值確認443,000港元(二零零六年：4,426,000港元)之虧損。虧損已計入行政開支。

應收關聯公司款項屬貿易性質。於二零零七年三月三十一日，根據發票日期，應收貿易賬項(包括應收關聯公司款項)之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期至30日	106,173	43,163
31日至60日	11,005	17,427
61日至90日	5,202	22,344
90日以上	15,951	27,543
	<u>138,331</u>	<u>110,477</u>

11. 應付貿易賬項及應付關連公司款項

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應付貿易賬項	96,702	64,790
應付關連公司款項	—	206
	<u>96,702</u>	<u>64,996</u>

應付關連公司款項屬貿易性質。於二零零七年三月三十一日，根據發票日期，應付貿易賬項(包括應付關連公司款項)之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期至30日	51,264	28,068
31日至60日	17,310	12,989
61日至90日	11,506	7,860
90日以上	16,622	16,079
	<u>96,702</u>	<u>64,996</u>

末期股息

董事建議就截至二零零七年三月三十一日止年度派付末期股息每股港幣3仙。末期股息將會向於二零零七年九月十日名列本公司股東名冊之全體股東派付，惟須待股東在即將於二零零七年九月十日舉行之應屆股東週年大會上批准後，方可作實。股息支票將於二零零七年九月十八日或之前寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零七年九月六日(星期四)起至二零零七年九月十日(星期一)(包括首尾兩天)止期間內暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合收取建議應派末期股息之資格，務請於二零零七年九月五日(星期三)下午四時正之前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

業務回顧

本回顧年度乃艱難的一年。激烈之價格競爭加上經營成本上漲，繼續對印刷業內之經營環境構成壓力。於回顧年度內，本集團錄得總營業額約為574,900,000港元，較去年同期增長約3.7%。然而，本集團之權益持有人應佔溢利則由去年同期下跌約35.2%至約為26,400,000港元。於截至二零零六年三月三十一日止年度同期，本集團之總營業額約為554,300,000港元，而權益持有人之應佔溢利則約為40,700,000港元。而本集團之毛利率亦由截至二零零六年三月三十一日止年度同期之27.5%下跌至回顧年度之23.9%。

本集團之主要業務仍為印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，以及製作兒童趣味圖書。於回顧年度內，該項主要業務類別於上半年之總營業額較去年上半年同期下跌約11.5%。此乃主要由於客戶在第一季度全球經濟不明朗之情況下，於訂購包裝紙盒時採取較為審慎之政策所致。情況自本年度第二季度以來有所改善。當時全球經濟及市場氣氛改善，而本集團亦嘗試提供更多增值服務，並採取更為進取之市場推廣政策，因此，本集團在此主要業務類別之全年總營業額能取得約5.6%之增長。於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團從此主要業務類別錄得總營業額約為449,200,000港元，而於截至二零零六年三月三十一日止年度同期則約為425,200,000港元。來自此主要業務類別之總營業額佔本集團於回顧年度之總營業額約為78.1%。儘管營業額增加，然而，行業內價格競爭激烈，加上華南地區之人力成本、燃料價格及原材料成本持續上升，繼續對邊際利潤構成壓力，因而影響到此業務類別之整體表現。

於回顧年度內，本集團之製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務以及商業印刷業務繼續為本集團之整體表現作出穩定而令人滿意之貢獻。於回顧年度內，由於競爭加劇，本集團於製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務之營業額較去年同期減少約5.6%。於截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團來自製造籤條、標籤、恤衫襯

底紙板及膠袋業務之總營業額約為55,100,000港元，而去年同期則約為58,300,000港元。於回顧年度內，此項業務類別之總營業額佔本集團總營業額約9.6%。本集團商業印刷業務之總營業額維持穩定。於回顧年度內，本集團來自商業印刷業務之總營業額約為70,600,000港元，而去年同期之總營業額則約為70,800,000港元。於截至二零零七年三月三十一日止年度，此項業務類別之總營業額佔本集團之總營業額約12.3%。

本集團設於上海市生產籤條及標籤之生產企業進展順利，並由回顧年度第四季度開始錄得溢利。有鑑於其發展令人滿意，本集團有意將該上海企業拓展為本集團服務華東及華北市場之地區性生產基地。就此而言，於二零零七年三月，本集團訂立協議，從少數股東收購該上海企業之其餘45%股本權益，有關總代價為480,000英鎊（約7,400,000港元）。本集團已經獲得有關股東變動所需之規管及中國政府批文，而收購事項亦已經於二零零七年六月完成。有關進一步詳情，載於下文「結算日後事項」一節。

在競爭激烈且日益惡化之經營環境下，本集團繼續透過嚴謹成本控制措施以維持著重成本管理的意識。於截至二零零七年三月三十一日止年度內，行政開支較去年同期減少約6.0%至約為86,400,000港元。於截至二零零六年三月三十一日止年度內，行政開支約為91,900,000港元。於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團之銷售及分銷成本增加約18.9%至28,200,000港元，此乃由於本集團在回顧年度內採取更為進取之市場推廣政策及分銷成本上升所致。於截至二零零六年三月三十一日止年度內，本集團之銷售及分銷成本約為23,700,000港元。

為加強工作聯盟及協調以達到營運效率，本集團已經採取行動，將其部分後勤辦事處遷移至中國大陸。於二零零六年十一月，本集團收購位於深圳一座商業大廈卓越時代廣場之五個簇新辦公室單位，供其自用，有關總代價為人民幣22,200,000元。該五個辦公室單位之入伙紙已經於二零零七年二月取得，有關辦公室裝修已經完成，並將可於二零零七年八月投入運作。於二零零七年三月，本集團亦訂立一項協議，以出售其位於葵芳新都會廣場之辦公室單位，有關總代價約為33,600,000港元。根據有關協議，本集團將會租回該等辦公室單位，由二零零七年五月二十一日起至二零零九年五月二十日止定期為兩年。於二零零七年五月二十一日，出售新都會廣場辦公室單位一事已經完成，而預期於扣除有關開支後之出售收益將約為15,000,000港元。有關該項交易之進一步詳情，敬請參閱下文「結算日後事項」一節。

本公司於二零零七年五月二十五日宣佈，建議透過供股，籌集資金約40,000,000港元（扣除開支後），比例為合資格股東每持有四股股份獲暫定配發一股供股股份。於二零零七年七月十一日，本公司據此發行121,832,765股新股份。本集團擬將籌集之所得款項淨額其中約15,000,000港元將用作償還銀行債務；約10,000,000港元將用作擴展本集團於中國東莞及深圳之生產設施；餘額約15,000,000港元將用作一般營運資金。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及本港主要往來銀行所提供之銀行融資撥付營運所需。本集團之財政健全，現金狀況亦極為穩固。於二零零七年三月三十一日，本集團可動用之銀行融資總額約為251,000,000港元，乃以本集團所擁有之若干物業之法定押記作為抵押。本集團於二零零七年三月三十一日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達92,400,000港元。按照短期及長期付息銀行借貸約74,100,000港元(二零零六年三月三十一日：38,000,000港元)及股東資金391,700,000港元(二零零六年三月三十一日：381,700,000港元)計算，本集團於二零零七年三月三十一日之資本負債比率為18.9%(二零零六年三月三十一日：9.9%)。

結算日後事項

於二零零七年三月七日，本集團透過其一家全資附屬公司與Creative Business Development Limited訂立一項臨時買賣協議，其後並於二零零七年三月三十一日訂立一項正式買賣協議(「該等買賣協議」)，以出售其位於香港新界葵芳興芳路223號新都會廣場第二座26樓2604至2611室之辦公室單位(「該等物業」)，有關總代價為現金33,579,800港元。根據該等買賣協議，出售該等物業一事須於二零零七年五月二十一日或以前完成，並須由本集團之一間全資附屬公司與Creative Business Development Limited訂立一項租賃協議以租回該等物業，由二零零七年五月二十一日起至二零零九年五月二十日止定期為兩年，月租174,440港元，不包括空調費用、管理費用及政府差餉及地租，按金為三個月之租金、空調費用、管理費用及政府差餉及地租。於二零零七年五月二十一日，出售該等物業一事已經完成，有關總代價33,579,800港元已經全數結清，而上述租賃協議亦已經訂立。根據上市規則第14.06條，該等買賣協議構成一項須予披露交易。本公司已經於二零零七年三月三十日向本集團股東寄發載有有關出售該等物業之詳情之通函。

於二零零七年三月二十九日，本集團透過其一家全資附屬公司與Fastabs Limited訂立一項買賣協議(「該協議」)，以480,000英鎊(約7,369,000港元)之現金總代價向Fastabs Limited收購上海發絲達印刷有限公司之45%股權。於二零零七年三月三十一日，上海發絲達印刷有限公司為一間在中國成立之合資企業，並由本集團其中一家全資附屬公司擁有55%權益。該協議須待上海發絲達印刷有限公司獲得有關中國政府機關就Fastabs Limited轉讓45%股權予本集團之全資附屬公司一事發出所需之批文及作出同意後，方可完成。倘有關條件不能在二零零七年六月二十八日或之前(或經訂約雙方一致同意之其他日期)獲履行，則該協議將會失效。根據上市規則，該協議乃一項關連交易，但根據上市規則第14A.32條，毋須徵求本公司獨立股東之批准。於二零零七年六月十三日，上海發絲達印刷有限公司獲得有關中國政府機關所需之批文及作出同意，有關總代價已經全數結清，而該協議亦已經完成。在該協議於二零零七年六月十三日完成後，上海發絲達印刷有限公司已經成為本集團之全資附屬公司。

本公司於二零零七年五月二十五日宣佈，建議透過供股按每股股份0.35港元之價格發行121,832,765股新股份（「供股股份」），籌集資金約40,000,000港元（扣除開支後），比例為本公司合資格股東每持有四股股份獲配發一股供股股份。於二零零七年六月二十日，載有關於建議供股之所有詳情之章程已經寄發予全體合資格股東。供股獲超額認購。成功申請之股票及申請額外供股股份不成功之退款支票，已經於二零零七年七月十一日寄發予有關申請人。於二零零七年七月十三日，繳足股款之供股股份開始買賣，而本公司之已發行股份亦已經由供股前之487,331,061股增加至供股後之609,163,826股。

前景

面對激烈價格競爭以及華南地區經營成本不斷上升，預期印刷業經營環境將持續嚴峻與困難。為應付預計將出現之挑戰，並維持競爭力，本集團將繼續在生產及市場推廣方面盡每一分力，以提升其生產靈活性及效率，以及優質客戶之忠誠度及新客戶基礎。於最近進行之供股完成後，憑著於二零零七年七月藉此籌集之款項約40,000,000港元（於扣除有關開支後），相信本集團可加強憑藉其在印刷業務方面之專長，把握中國市場不時出現之新商機。此外，於二零零七年六月，本集團收購上海企業其餘45%權益一事完成；預計長遠而言，該上海生產基地將可透過拓展其為本集團服務增長潛力優厚之地區華東及華北市場之地區性生產基地，為本集團作出令人滿意之貢獻。

匯率風險

本集團大部分交易均以港元、人民幣及美元進行。截至二零零七年三月三十一日止年度，由於在現時之聯繫匯率制度之下，港元及美元之匯率較為穩定，因此本集團毋須承擔任何重大匯兌風險。此外，以人民幣為單位之收益及成本乃自然對沖，因此，本集團所面對之人民幣外匯風險不大。於回顧年度內，本集團亦無就外幣交易進行對沖。

員工聘用及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團之在職員工數目為3,700名，其中3,503名員工乃駐於中華人民共和國。

薪酬福利一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。一般而言，薪金每年一次按工作表現評估報告及其他有關因素檢討及調整，而花紅（如有）亦按此基準發放。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

或然負債及資產抵押

於二零零七年三月三十一日，本集團就銀行授予本集團附屬公司之一般銀行融資提供約150,000,000港元之公司擔保，有關擔保乃以本集團所擁有賬面淨值合共約49,000,000港元之若干物業之法定押記作抵押。

買賣或贖回本公司上市證券

在截至二零零七年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會之成員包括三位獨立非執行董事，分別為吳麗文博士、林振綱博士及盧永文先生。委員會之主要工作包括檢討及監察本集團之財務申報過程及內部監控。

審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已就與編製本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表有關之核數、內部監控及財務申報事宜進行討論。

薪酬委員會

- 守則條文第B.1.1條規定須設立薪酬委員會，並以書面形式制定其職權範圍(誠如該條文所載)。於二零零五年十二月一日，本公司成立薪酬委員會，並以嚴格程度不遜於守則第B.1.3條之書面形式制定其職權範圍。薪酬委員會包括三位獨立非執行董事(即盧永文先生、林振綱博士及吳麗文博士)及一位執行董事雷勝明先生。

企業管治準則

本公司於截至二零零七年三月三十一日止年度內，一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)，惟偏離守則條文第A.4.1條除外。

- 守則條文第A.4.1條規定，非執行董事應按特定任期委任，並可膺選連任。本公司之獨立非執行董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司於二零零五年九月九日舉行之二零零五年股東週年大會上通過之公司細則修訂，於本公司每屆股東週年大會上，三分之一之董事(包括執行董事及獨立非執行董事)須輪值退任，且每位董事須最少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為，本公司已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規之嚴格程度不遜於企業管治守則。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。所有董事於本公司作出特定查詢後已確認，於回顧期間內，彼等一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

承董事會命
主席
雷志

香港，二零零七年七月二十五日

於本公佈發表日期，本公司之執行董事為雷志先生、雷勝明先生、雷勝昌先生、雷勝中先生及龍偉基先生，而本公司之獨立非執行董事為林振綱博士、盧永文先生及吳麗文博士。